
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

8 ноября 2024  г.                                                                                                  № 491 

 

Об установлении количества баллов по 

каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимого для 

участия в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

          В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 года № 678 п р и к а з ы в а ю: 
 

 

          1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в 2024/2025 учебном 

году (Приложение). 

          2. Руководителям общеобразовательных учреждений направить 

обучающихся 7-11 классов для участия в муниципальном этапе ВсОШ по 

общеобразовательным предметам, набравших необходимое количество баллов 

в текущем учебном году в соответствии с приложением, а также победителей и 

призёров муниципального этапа ВсОШ прошлого учебного года. 

         3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района Н. В. Шаменкову. 

 

 

Начальник отдела образования   Л. М. Зарубина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу отдела образования 

администрации района 

от 8 ноября 2024 г. № 491 

 
 

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, 

необходимое для участия в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
 

№ 

п/п 

Предметы Необходимое количество баллов 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

1 Математика 5  4 3 4 3  

2 Русский язык 17 17 20 35 32 

3 История  24 33  13 24 30 

4 Английский язык 35 35 32 36 34 

5 Французский язык 21 21 21 37 37 

6 Физическая культура 59 51 46 67 67 

7 География 11 12 17 19 24 

8 Физика 9   10 11  15   8 

9 Литература 9 14 25 24 37 

10 Обществознание 32 27 45 52  56 

11 Биология 17  16   22  29 36  

12 Химия  18  27 14  15 18 

13 Информатика 205 205   105 110   120 

14 Технология 23 19 22 27 27 

15 Основы безопасности и 

защиты Родины 

34  35 52  50  57  

 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	Об установлении количества баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимого для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

